政府网站工作年度报表 移动客户端 智能应答机器人 信用信息双公示 无障碍浏览 数据开放 数据发布 权责清单

首页 > 政务公开 > 通知公告

深圳市民政局关于开展市级“民生微实事服务类项目库”第七批项目征集的通知

各有关单位：

　　为贯彻落实中央、省、市关于社区治理的部署要求，进一步提升社区服务的精准化、精细化水平，办好办实一批看得见、摸得着的民生微实事，根据2019年12月

1日起施行《深圳市民生微实事服务类项目库管理办法》和2020年我市“民生微实事”工作安排，将于近期开展“民微好项目”征集活动。本次征集活动要紧紧围绕

社区服务示范建设、特殊困难群体帮扶，并结合市委市政府对新冠肺炎疫情防控和疫后恢复的决策部署，优选一批专业性强、口碑好的“民生微实事”纳入“民生微

实事服务类项目库”并在全市推广，现将本次公开征集“民微好项目”的有关事项通知如下：

　　一、申报主体

　　（一）在深圳市内依法登记注册的社会组织、工商企业、事业单位等均可申报。

　　（二）参赛主体必须是依法登记成立一年以上，3人以上专职人员，有固定办公场所和项目必备的专业技术从业条件，且能在全市各区都具有项目执行落地的能

力。

　　二、申报要求

　　项目要满足为社区居民提供精准化、精细化服务需求，在社区具有推广价值和实用价值。

　　（一）申报项目的相关专利归属申报主体，与其他单位和个人无产权纠纷，而且申报主体及核心团队要具备执行项目所需的相关专业资质。

　　（二）已经纳入市级“民生微实事服务类项目库”的项目不得重复申报。

　　（三）在深圳市相关社区（或其他地区）已经成功实施的项目将作为重要评审要素之一。

　　（四）近两年有其他违纪或不良记录（如招投标违规、投诉或年审不合格）等情况不接受申报。

　　三、项目范围

　　申报项目需是社区居民关注度高、受益面广的“小事、急事、难事”，贴近居民日常生活，且群众热切希望解决的服务类惠民小项目。不含小区物业管理公司或

业主等其他社会主体应承担职责范围内的项目；不与政府在建、拟建的社区项目相冲突；不含社区党群服务中心购买服务内容的项目。结合社区类型、常住人口需求

特征和“市级民生微实事服务类项目库”建设的阶段性情况，本次重点就以下类型项目进行征集申报：

　　（一）疫情防控和疫后恢复类

　　针对新冠肺炎疫情防控及疫后恢复相关项目，包括但不限于防疫知识普及、卫生知识科普、健康智能监测、社区防疫队伍建设、社区复工复产支持等项目。

　　（二）特殊人群关爱类

　　参与疫情防控的社区一线工作人员、社区工作者、志愿者、新冠肺炎患者及家属、受疫情影响特殊困难群体的家庭帮扶、心理关爱类项目，慈善救助、扶老助

残、扶贫济困、精神慰藉、优抚救助、社区矫正、就业创业帮扶类项目。

　　（三）社区公共安全类

　　社区禁毒、法制安全、应急消防救助、社区安全员队伍建设等解决社区公共安全类项目。

　　（四）社区治理类

　　基层党建、邻里关系提升、社区融合、社区发展、社区社会组织孵化培育、社区志愿服务和居民议事能力提升等项目。

　　（五）民生科技类

　　利用科技成果、技术手段促进社区民生服务，围绕社区环境、健康卫生、便民利民等，充分利用大数据提升智慧社区建设等项目。

　　（六）社区融合类

　　围绕粤港澳大湾区发展规划纲要关于推动社会治理建设，以及我市开展国际化街区创建工作的部署要求，探索开发促进中外文化交流、社区融入等服务类项目。

　　四、日程安排

　　本次“民微好项目”征集工作分为项目征集、 项目初审、专家评审三个阶段。

　　项目征集：2020年3月中旬——2020年4月上旬

　　项目初审：2020年4月中旬——2020年4月下旬

　　专家评审：2020年5月上旬

　　五、申报资料

　　（一）项目申报表

　　（二）营业执照或登记证书扫描件

　　（三）专职工作人员社保记录或专业技术相关资质

　　六、联系及申报方式

　　申报网站：深圳社区家园网www.szshequ.org。

发布时间：2020-03-16 14:56 信息来源：深圳市民政局 字体大小: 大 中 小 打印

政务公开 政务服务 政民互动 业务之窗 搜索信息和服务

http://mzj.sz.gov.cn/cn/xxgk_mz/zfwzgzndbb/index.html
http://mzj.sz.gov.cn/ydmh/index.html
http://mzj.sz.gov.cn/znjqr
http://mzj.sz.gov.cn/cn/xxgk_mz/ztzl/xysgs/index.html
http://opendata.sz.gov.cn/search/toSearchResultList?keyWords=&dataSource=8
http://mzj.sz.gov.cn/cn/sjfb/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/affairs-public-duty-list?region=440300&deptCode=007542195
http://mzj.sz.gov.cn/
http://mzj.sz.gov.cn/#information
http://mzj.sz.gov.cn/cn/xxgk_mz/tzgg
javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://www.sz.gov.cn/cn/
http://mzj.sz.gov.cn/

内容纠错打印此页关闭窗口

　　确保项目申报材料完整、真实、准确后，提交到申报官方网站。

　　本次征集评审工作由深圳市社区建设促进会具体承办。联系人：李先生、武先生。联系方式：22312332，18565729586。

　　七、申报时间

　　2020年3月16日至2020年4月6日。

　　八、注意事项

　　（一）每个单位原则上申报项目不超过2个。

　　（二）申报项目要符合“民生微实事”相关政策要求。

　　（三）项目评审将重点围绕以下指标进行：项目针对性、经费预算合理性、团队专业性、项目实操性、创新性、可复制性、项目质量、社会效益等。

　　附件：项目申报表

　　深圳市民政局

　　2020年3月16日

附件下载：

附件：项目申报表.docx

网站导航  联系我们  网站声明  隐私声明  网站保障制度

深圳福彩网  深圳市政务短信平台  深圳市政务邮件系统  深圳文明网  深圳人才工作网  全国社会组织查询  非法社会组织投诉举报

主办单位：深圳市民政局 地址：深圳市罗湖区笋岗东路12号中民时代广场A座17楼 邮编：518029  --市政府各部门网  --民政网站--
12345转6(咨询、行政执法投诉电话)；0755-25832106(信访、行政执法投诉电话)；0755-25832127(政风行风)；mzxf@mzj. sz. gov. cn (信访、行政执法投诉邮箱)

备案序号：粤ICP备12021470号-3  网站标识码：4403000045  粤公网安备 44030302001208号

http://mzj.sz.gov.cn/cn/fzlm/mznrjc/index.html
javascript:self.print();
javascript:window.close();
http://mzj.sz.gov.cn/attachment/0/432/432145/6934717.docx
http://mzj.sz.gov.cn/cn/fzlm/wzdh/index.html
http://mzj.sz.gov.cn/cn/fzlm/lxwm/content/post_2952569.html
http://mzj.sz.gov.cn/cn/fzlm/wzsm/content/post_2969767.html
http://mzj.sz.gov.cn/cn/fzlm/yssm/content/post_2947429.html
http://mzj.sz.gov.cn/cn/fzlm/wzbzzd/index.html
http://www.szlottery.org/
https://szsms.sz.gov.cn:8000/
http://mail.sz.gov.cn/
http://gdsz.wenming.cn/
http://www.sztalent.org/
https://datasearch.chinanpo.gov.cn/gsxt/newList
https://jb.chinanpo.gov.cn/chinanpo/
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030302001208
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030302001208
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0B03D0EAC0B83D6AE053012819AC51A3